154) Ms. Par. 4546. L. 16 C. de episc. „... et nota quod hic est locus distinctioni albericanae, quae sic incipit: Agricolarum s. colonorum conditio multiplex est ... Al.“ — L. 8 de ep. aud. „... distinctio Albericana quae sic incipit: Arbitrorum quidam a judice dantur“ etc. — L. 12 de prec. imper. „... Item notatur alia distinctio Albericana, quae sic incipit: Exceptio alia perpetua, alia temporalis ... Al.“ — L. 6 de modo mulatarum „distinctio albericana quae sic incipit: Irrogatur mulcta interdum propter delictum ... Al.“ Diese vier Distinctionen, welche hier vollständig und mit der Sigle Al. versehen, eingerückt sind, fehlen in der Pariser Sammlung. Folgende zwei dagegen, welche von Rosred nur mit den Anfangsworten citirt werden, stehen in der Pariser Sammlung: L. 21 C. de ep. aud. „Et nota quod hic potest habere locum distinctio albericana quae sic incipit: Restitutiones postulantur etc.“ (Ms. 4603 dist. 15). — L. 8 de prec. imp. „distinctio albericana quae sic incipit: Cum aliquis solvit, aut est minor aut major etc.“ (Ms. 4603 dist. 60).

155) Pillii ordo judiciorum, cap. de probationibus p. 99 ed. Basil. 1543. 8. „ea omnia .. invenire poterit in distinctiones Alberti, quae incipit: In contractibus“ etc. Es ist dist. 81 der Pariser Sammlung.

## 146 Kap. XXVIII. Die vier Doctoren.

mehrmaſs Distinctionen des Albericus citirt, und darunter eine, die auch in der Pariser Sammlung vorkommt<sup>156</sup>).

Noch merkwürdiger sind einige hierher gehörnde Stellen des Odofredus<sup>157</sup>). Nach diesen giebt es zweyerley Distinctionen des Albericus, alte und neue. Dieses könnte man zunächst für zwey

---

156) Ms. 884 bibl. Paul. Lips. (mitgetheilt von Wiener): Gl. in L. 2 G. de edendo: „hic dic ut notavi in ult. carta distinction. alberici.“ — Gl. in L. 1 C. de judiciis: „hic distingue ut notavi in ult. carta distinctionum alberici novationum etc. et in LXXXVII distinctione alberi.“ Die hier citirte Distinction Novationum etc. scheint dieselbe zu seyn, welche in der Pariser Sammlung unter Nummer 67 steht, und daselbst mit *Novatio* anfängt.

157) Odofredus in Codicem, L. 13 de pactis (2. 3) „... et advertatis hanc distinctionem; quia bona et quotidiana est, et est in multis locis, et est prima in novis et antiquis distinctionibus domini Alberi. et dominus Azo scripsit eam in summa hujus tituli ... Item dominus Jo. scripsit eam in suis distinctionibus, et incipiunt: *Pactorum* etc., ut illae domini Alberici. Sed longe maiores et meliores sunt illae domini Alberici, quam illae domini Jo., et durant per q. x. quindenos (leg. *per quindenos*) quinternos, sed illae domini Jo. non durant nisi per duos quinternos, unde caveatis vobis quando emitis. Sed in nullo loco invenietis eam ita perfecte et clare, ut subjicio eam vobis: ita quod nec de novis, nec de antiquis dictis aliquid omitteatur intactum.“ — Odofredus in Dig. vetus, L. 2 de fide instr. (22. 4): „Dicebat dns albericus, et in antiquis distinctionibus ita dixit, quae bonae sunt, licet in aliquibus non bene dixerit, et fuerunt meliores quam dni Jo.“ etc. — Odofredus in Codicem, Auth. *Si quis* de edendo: „Dixit Albericus antiquus docto... et ita invenietis in suis antiquis distinctionibus, quae optimae sunt, licet in aliquibus non bene dixerit, tamen fuerunt meliores quam illae dni Joannis. Et ita incipit distinctio illa: Instrumenta aut sunt publica, aut originalia, aut exempla.“